



ATIVA MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP
CNPJ: 06.110.817/0004-41
AV MANOEL JOSE DE ARRUDA, 1721 - PRAIEIRO
78070-500 - CUIABA - MT
Fone: (65)3051-7844

CUIABA - MT, 20 de Fevereiro de 2024

Orçamento para Simples Consulta

A
FLA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA
9A R PROFESSORA TEREZA LOBO, 196 AP - SENHOR DOS PASSOS
78048-670 - CUIABA - MT - FONE.: (65)9646-3795
CPF: 19.522.505/0001-44 - INSCR. EST: 0013717523-0

Nro Controle: 0167339 Emissão: 19/02/24 HORA: 11:28:14
Tipo de Venda: VENDA A VISTA Vendedor: 36 JEAN CARLOS SIL
Condições Pgto: A VISTA

Produtos:

Código	NCM	Referência	Quant.	UN	Descrição dos Produtos	Marca	Unitário	Total
14927	85471000	03009001	100,00	UN	BUCHA DE PASSAGEM 15KV INTERNA/EXTERNA	STA TEREZINHA	1.090,00	109.000,00
16557	85353019	02100003	4,00	UN	CHAVE SECC TRIPOLAR 15KV S/CARGA C/BASE HH	AMERICAN FUSE	4.600,00	18.400,00
20055	85352100	20055	5,00	UN	DISJ RELIGADOR MEDIA TENSAO 15KV-16KA 630A	ABB	88.000,00	440.000,00
3762	85469000	3599	100,00	UN	ISOLADOR PEDESTAL 15 KV EPOXI	LEBASI	296,00	29.600,00
11759	85359090	TPK01-E	200,00	UN	MULFLA POLIMERICA (15KV EXTERNA/INTERNA) 16...150MM2	KIT	480,00	96.000,00
5137	85354090	56755	51,00	UN	PARA-RAIOS 12KV 10KA POLIMERICO	BALESTRO	255,00	13.005,00
16343	85462000	1009022	45,00	UN	SUPORTE P/ ISOLADOR PILAR 13.8KV	ROMAGNOLE	125,00	5.625,00
1250	94054100	F203317_1	25,00	UN	LUMINARIA HERMETICA BLI 2X32/40W	KIAN/OPUS	165,00	4.125,00
10372	40030000	90.2097	20,00	UN	ESTRADOBORRACHA ISOLACAO 20 KV 1X1 MT (1 M2)	ORION	980,00	19.600,00
4582	85359090	TCC004	30,00	UN	TERMINAL P/VERGALHAO 3/8 DERIVACAO T	CONIMEL	46,00	1.380,00
9649	85359090	TCC005	30,00	UN	TERMINAL P/VERGALHAO 3/8 UNIAO ANGULAR 90 GRAUS	CONIMEL	35,00	1.050,00
9647	85359090	TCC001	30,00	UN	TERMINAL P/VERGALHAO 3/8 CENTRAL RETO	CONIMEL	35,00	1.050,00
9649	85359090	TCC005	30,00	UN	TERMINAL P/VERGALHAO 3/8 UNIAO ANGULAR 90 GRAUS	CONIMEL	35,00	1.050,00
18598	85043111	1137	4,00	UN	TRANSFORMADOR DE CORRENTE 15KV 100/5A A SECO EPOXI	A CAB	6.000,00	24.000,00
16839	85043119	16839	5,00	UN	TRANSFORMADOR DE POTENCIA 15KV 1000VA	SIEMENS	6.000,00	30.000,00
					VERGALHAO DE CORRE			

6879	74071010	CUVR003	140,00	BR	VERGALHAO DE COBRE REDONDO 3/8 - 180A	NELMETAIS	380,00	53.200,00
16992	85353019	5050	8,00	UN	PUNHO DE MANOBRA	AMERICAN FUSE	360,00	2.880,00
2350	73063000	5030002400714	32,00	UN	ELETRODUTO FERRO GALV ZINCADO 2.1/2X3MTS	CARBINOX	260,00	8.320,00
844	85444900	1451.04.010	1,00	MT	CABO PP 4 X 4.0 MM2 1KV	COB/VAT/IND	20,00	20,00
1268	85351000	74120004	4,00	UN	CHAVE FUSIVEL XS 15KV 300A	MAURIZIO	500,00	2.000,00
11136	85041000	908070196000	15,00	UN	REATOR V METALICO EXTERNO 70W	DEMAPE	160,00	2.400,00
4169	85393230	918250021000	5,00	UN	LAMPADA V METALICO 250W 220V E-40 4000K TUBOLAR	DEMAPE	80,00	400,00
9403	85041000	90825014600	5,00	UN	REATOR V METALICO EXTERNO 250W	DEMAPE	160,00	800,00
18584	94051190	10425	9,00	UN	PLAFON LED EMBUTIR QUADRADO 18W 6000K	AVA/KIAN/EMP/LLUM	44,00	396,00
13882	94054100	SL24SMD	3,00	UN	PROJETOR LED 100W-6000K BRANCO FRIO	FLOOD LIGHT	65,00	195,00
13232	94054100	SL200SMD	11,00	UN	PROJETOR LED 200W 6500K BRANCO FRIO	FLOOD LIGHT	160,00	1.760,00
9380	85393230	91813001100	8,00	UN	LAMPADA V METALICO 1000W TUBOLAR E-40 220V	DEMAPE	280,00	2.240,00
16323	85041000	907130160	5,00	UN	REATOR V METALICO EXTERNO 1000W	DEMAPE	509,79	2.548,93
799	85444900	459800013922PR	4,00	MT	CABO ISOL.1KV 50.0 MM2 PRETO	COB/VAT/IND	53,89	215,56
801	85444900	45980001396PR	6,00	MT	CABO ISOL.1KV 95.0 MM2 PRETO	COB/VAT/IND	98,48	590,86
18189	94051190	10428	10,00	UN	PLAFON LED EMBUTIR QUADRADO 24W 6000K	AVA/KIAN/EMP/LLUM	45,90	458,95
18252	94054100	768131375	10,00	UN	PLAFON LED SOBREPOR HOME 24W 6000K	AVA/KIAN/EMP/LLUM	49,00	490,00
14237	85381000	QDST BR70 DIN- 225A	1,00	UN	QUADRO DISTR SOBRE TRI DIN 70 225A	OPCAO/GOMES	1.760,96	1.760,96
2146	85381000	QDET BR70 DIN- 225A	1,00	UN	QUADRO DISTR EMBUTIR TRI DIN 70 225A	OPCAO/GOMES	1.799,16	1.799,16
5647	85381000	CM403020	2,00	UN	QUADRO COMANDO S/FLANGE 400X300X200	OPCAO	257,92	515,84
17834	85359090	3030910022	10,00	UN	CONECTOR CPD 95 1.5-10/35- 120MM	INCESA	21,65	216,51
6738	85042100	15904	5,00	UN	TRANSFORMADOR TRIF 15KV 30KVA 127/220V	TRAEL	17.297,72	86.488,61
13564	85444900	CAB-120	1.000,00	MT	CABO ISOL..36KV REDE COMPACTA 70.0 MM2 ALUMINIO	COOPERFIO	30,79	30.788,10
13543	85444900	92451	8.141,00	MT	CABO ISOL..15KV REDE COMPACTA 50.0 MM2 ALUMINIO	CONDUSPAR	8,33	67.848,72
5828	82055900	1	12,00	UN	REBITE DE ALUMINIO 4,0 X 12	MUDAR	0,15	1,80
13765	74130000	13	5,00	UN	GRAMPO TERRA DUPLO C/PARF. 5/8	BETEL/OLIVO	11,90	59,50
15977	73181500	29350	11,00	UN	PARAFUSO LENTILHA COM TRAVA 1/4 X 5/8	JOMARCA	1,04	11,41
4843	73121090	402.233	7,00	UN	MANILHA SAPATILHA	ROMAGNOLE	22,90	160,27
2504	73084000	1	7,00	UN	ESTRIBO P/ SUPORTE L	ROMAGNOLE	33,71	235,94
6285	73089010		7,00	UN	COMPACTA SUPORTE L	VINCENTINOS	236,33	1.654,33

5258	73084000	1	6,00	UN	COMPACTA PERFIL U	ROMAGNOLE	219,97	1.319,84
2662	73269090	1	6,00	UN	COMPACTA FIXADOR DE PERFIL	ROMAGNOLE	44,82	268,94
2145	85359090	3030310012	3,00	UN	CONECTOR CUNHA CN 13 S-VERMELHO	INCESA	11,62	34,87
1590	85369090	9605	3,00	UN	CONECTOR AMPACTINHO II (880560-1)	INTELLI	9,56	28,68
166	73269090	DG-4542-H12	8,00	UN	ALCA PREFORMADA P/ CABO 2	PLP	10,96	87,65
792	85446000	1188207BB	2,00	MT	CABO ISOL.15KV 16.0 MM2 CINZA - COBRE	PHELPS DODGE	26,39	52,77
6457	73089010	1	6,00	UN	TE VERTICAL DESCIDA LISO 100X50	INECEL	61,15	366,90
2311	73089010	EPUPZ100503F	6,00	UN	ELETROCALHA 100 X 050 X 3 MT PERFORADA	INECEL	85,60	513,58
12083	85354090	PRT-971	3,00	UN	CAIXA PARATEC EQUILIZAAO 9 TERMINAIS	PARATEC	531,44	1.594,33
7442	85359090	50	8,00	UN	CONECTOR EMENDA MEDIACO 2P PRT 901	PARAGAM	30,64	245,10
9206	36050000	PALING	11,00	UN	PALITO PARA SODA EXOTERMICA	EXOTERMICA	1,20	13,19
6220	38109000	CART115	6,00	UN	SOLDA EXOTERMICA N. 115	EXOTERMICA	31,99	191,95
12623	38109000	CART32	6,00	UN	SOLDA EXOTERMICA N. 32	EXOTERMICA	22,00	132,02
3757	85354090	190	10,00	UN	ISOLADOR PARATEC FIX ROSCA SOBERBA	PARAGAM	13,81	138,08
11238	76042920	1208	1,00	UN	VERGALHAO ALUMINIO CHATO 3/8X1/8X6 MTS	PARAGAM	73,26	73,26
5585	85354090	PRT-882	12,00	UN	PRESILHA LATAO P/CABO 16/35MM FURO 8MM	PARATEC	3,51	42,11
2849	73181500	IP-07	12,00	UN	COMPACTA GRAMPO ANCORAGEM P/CABO 15KV-35/50/70MM	INTELLI	40,35	484,14
5164	73181500	26667	300,00	UN	PARAFUSO AUTO BROCANTE 12 X 1/0 CABECA SEXTAVADA	JOMARCA	1,70	510,30
6456	73089010	1	5,00	CX	TE VERTICAL DESCIDA LISO 50X50	INECEL	41,05	205,23
6457	73089010	1	5,00	UN	TE VERTICAL DESCIDA LISO 100X50	INECEL	87,36	436,78
13765	74130000	13	24,00	UN	GRAMPO TERRA DUPLO C/PARF. 5/8	BETEL/OLIVO	11,90	285,59
13647	85369090	45615	18,00	UN	COMPACTA CAPA PROT CONECTOR PEQUENA CADC-100	INTELLI	45,67	821,97
1598	85359090	3030320044	45,00	UN	CONECTOR CUNHA CN 10 S-AZUL	INCESA	22,88	1.029,77
1805	73130000	22805	350,00	MT	CORDOALHO DE ACO 3/8	INTELLI	12,27	4.295,10
18173	73181500	00369	8,00	UN	COMPACTA ESPAADOR LOSANGULAR 15KV C/ TRAVA	NILED	57,02	456,19
1883	73089010	CHPU90PZ200100	14,00	UN	CURVA P ELETROCALHA HORIZONTAL 90 - 200 X 100	INECEL	116,93	1.636,99
6039	73089010	938623	18,00	UN	SAIDA HORIZONTAL P/ ELETRODUTO 1	INECEL	7,00	125,93
10023	73089010	938332	10,00	UN	SUPORTE SUSP. SIMPL TIRANTE TP B200X100	INECEL	25,62	256,15
2310	73089010	EPUPZ50503F	5,00	UN	ELETROCALHA 050 X 050 X 3 MT PERFORADA	INECEL	91,73	458,64

2409	73089010	CVIPU90PZ5050	5,00	UN	EMENDA INTERNA U 50X50	INECEL	7,29	36,43
2311	73089010	EPUPZ100503F	5,00	UN	ELETROCALHA 100 X 050 X 3 MT PERFURADA	INECEL	122,28	611,40
2410	73089010	CVIPU90PZ10050	5,00	UN	EMENDA INTERNA U 100X 50	INECEL	11,00	55,00
2316	73089010	EPUPZ2001003F	5,00	UN	ELETROCALHA 200 X 100 X 3 MT PERFURADA	INECEL	190,21	951,07
2416	73089010	EUPZ200100G	5,00	UN	EMENDA INTERNA U 200X100	INECEL	20,49	102,46
13078	73181500	11760	5,00	UN	BARRA DE ROSCA 1/4 X 3M	WORKER	38,84	194,19
1602	85359090	9934	8,00	UN	CONECTOR CPD 70 1.5-10/10-70MM	INTELLI	17,14	137,10
1605	85359090	3030930023	4,00	UN	CONECTOR CPD 120 16-120/16-120MM	INCESA	39,71	158,85
2851	85359090	4684	4,00	UN	GRAMPO DE LINHA VIVA GLV - 68-A	INTELLI	42,46	169,83
6072	73181500	400.553	8,00	UN	SELA P/ CRUZETA	ROMAGNOLE	38,85	310,76
561	73069090	25141251	11,00	UN	BRACO CISNE 3 X 48.0MM	LUMIFLUOR	350,00	3.850,00
12489	85381000	CM606020	1,00	UN	QUADRO COMANDO C/FLANGE 600X600X200	OPCAO	854,78	854,78
21237	85365090	10045779	2,00	UN	CHAVE TRIF PDW04-V25 PARTIDA DIRETA 5.0CV 220V	WEG	511,00	1.022,00
1269	85365090	74120018	11,00	UN	CHAVE FUSIVEL XS 36.2KV	MAURIZIO	692,78	7.620,62
6041	73089010	938622	20,00	UN	SAIDA HORIZONTAL P/ ELETRODUTO 3/4	INECEL	6,68	133,56
10443	73089010	936301	9,00	UN	SUORTE LUMINARIA CURTO LEVE 1/2	CEMAR	15,62	140,54
10441	73089010	936296	17,00	UN	EMENDA PERFILADO INTERNA 38X38MM T	INECEL	16,56	281,52
10440	73089010	936295	17,00	UN	EMENDA PERFILADO INTERNA 38X38MM L	INECEL	12,42	211,14
13074	73089010	938615	28,00	UN	SAIDA PERFILADO 38 X 38 MM	INECEL	14,54	407,04
2417	73089010	936294	4,00	UN	EMENDA PERFILADO INTERNA 38X38MM I	INECEL	9,06	36,23
11215	73181500	29357	50,00	UN	PARAFUSO LENTILHA COM TRAVA 3/8 X 3/4	JOMARCA	3,98	198,85
5499	73181600	31225	50,00	UN	PORCA 3/8	JOMARCA	0,53	26,50
22756	73182200	33409	50,00	UN	ARRUELA 3/8	JOMARCA	0,49	24,70
2349	73063000	5030002400607	6,00	UN	ELETRODUTO FERRO GALV ZINCADO 2X3MTS	CARBINOX	102,34	614,01
4166	85393230	1	20,00	UN	LAMPADA V METALICO 70W E-27	DEMAPE	78,39	1.567,84
9402	85041000	90815019600	5,00	UN	REATOR V METALICO EXTERNO 150W	DEMAPE	205,23	1.026,15
11301	84145990	51.01-0739	5,00	UN	VENTIL TRONTETO C GLOBO PERA NEW 110/127V PRETO	TRON	282,43	1.412,17
16965	85444900	14150	2,00	UN	PINO BARRAMENTO TRIFASICO 1000MM 63A	JNG	169,29	338,58
5278	73089010	PIP01/004	20,00	UN	PINO AUTOTRAVANTE M-16X169MM	ROMAGNOLE	26,95	539,04
2475	85479000	400	10,00	UN	COMPACTA ESPACADOR VERTICAL 15KV	MUDAR	56,38	563,78
843	85444900	1451.04.009	2,00	MT	CABO PP 4 X 2.5 MM2 1KV	COB/VAT/IND	17,55	35,10
13765	74130000	13	20,00	UN	GRAMPO TERRA DUPLO C/PARF. 5/8	BETEL/OLIVO	11,90	237,99

17665	85444900	19.825	10,00	MT	CABO LOGICO 4 PARES CAT 05 UTP EZ CMX AZUL	PRYSMIAN	5,92	59,23
6456	73089010	1	2,00	CX	TE VERTICAL DESCIDA LISO 50X50	INECEL	41,05	82,09
1878	73089010	CVIPU90PZ10050	7,00	UN	CURVA P ELETROCALHA HORIZONTAL 90 - 100 X 050	INECEL	54,78	383,45
1883	73089010	CHPU90PZ200100	5,00	UN	CURVA P ELETROCALHA HORIZONTAL 90 - 200 X 100	INECEL	116,93	584,64
1884	73089010	CVIPU90PZ5050	5,00	UN	CURVA P ELETROCALHA HORIZONTAL 90 - 050 X 050	INBRAELL/BANDEI	51,35	256,77
							Total R\$:	1.105.682,91

DECLARO ESTAR CIENTE DAS CONDICÕES DE PAGAMENTO E MERCADORIAS DESTE ORÇAMENTO
ESTA PROPOSTA É VÁLIDA PARA O CLIENTE E PRAZOS AQUI ESPECIFICADOS.

Vencimentos:

Nr	Título	Vencimento	Valor	Posição	Tipo
1	0167339/01	20/02/24	1.105.682,91	RECEBIDO	DINHEIRO

Nr	Título	Vencimento	Valor	Posição	Tipo
----	--------	------------	-------	---------	------